
「肺癌マルチCDx遺伝子解析」
専用依頼書改訂のお知らせ

記

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、日本肺癌学会の「実臨床下における肺癌遺伝子検査データベース事業」

に弊社も参加することといたしました。本事業への参加に伴い「肺癌マルチCDx遺伝子解

析専用依頼書」の改訂を行いますのでご案内いたします。

事業が開始される本年7月3日以降に検査を依頼の際には新たな依頼書をご利用ください。

宜しくご利用いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

対象項目/改訂内容

●［12560］肺癌マルチCDx遺伝子解析

●専用依頼書に「日本肺癌学会へのデータ 提供の同意」欄を設けました。
データ提供に対して患者同意が得られた際には、担当医の署名をお願いいたします。

改訂期日

●2023年7月3日（月）受付分よりご利用ください。

※「肺癌マルチCDx遺伝子解析専用依頼書」への記入方法につきましては、別掲資料を
ご参照ください。 なお、専用依頼書は準備が整い次第、弊社営業担当員からお届け
いたします。

●日本肺癌学会の「実臨床下における肺癌遺伝子検査データベース事業」とは、肺癌マ
ルチCDx遺伝子解析（オンコマインDxTTシステム）の結果をデータベース化し、実態を
調査し、将来的には、日本肺癌学会会員の研究等に活かすことを目指した事業です。
詳細は、日本肺癌学会のウェブサイトをご確認ください。
https://www.haigan.gr.jp/modules/dxttdb

臨床検査事業
Vol.23-25d O-01z21

発行 2023年 6月


